UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /TB-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày         tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản

Căn cứ Báo cáo kết quả của Đoàn thẩm định ngày 14/4/2023 theo Quyết

định số 39/QĐ-SNN ngày 05/4/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc

thẩm định cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP nông, lâm, thủy sản;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo kết quả thẩm định cấp

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP nông, lâm, thủy sản như sau:

1. Kết quả thẩm định

Tổng số có 14 cơ sở sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản

được thẩm định theo Quyết định số 39/QĐ-SNN ngày 05/4/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT trong đó:

- Có 05/14 cơ sở xếp loại A.

- Có 09/14 cơ sở xếp loại B.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

2. Kết luận

- Yêu cầu các cơ sở được thẩm định hoàn thiện và khắc phục các lỗi mà đoàn

thẩm định đã chỉ ra trong quá trình thẩm định tại cơ sở (được ghi trong biên bản

thẩm định tại thời điểm thẩm định) và thông báo cho Trạm Quản lý chất lượng

nông, lâm sản và thủy sản II và Bộ phận Quản lý chất lượng thuộc Chi cục theo dõi

giám sát.

- Các cơ sở được thẩm định thực hiện nghiêm túc các quy định tại Khoản

4,5,6,7,8 Điều 24, Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BNNPTNT ngày 23/02/2023

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Tần suất thẩm định đánh giá định kỳ thực hiện theo Điều 9 Văn bản hợp

nhất số 03/VBHN-BNNPTNT ngày 23/02/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, cụ thể:

+ Đối với cơ sở xếp loại A: 01 lần/18 tháng

+ Đối với cơ sở xếp loại B: 01 lần/12 tháng

- Đề nghị các cơ sở nghiêm túc chấp hành và duy trì các điều kiện đảm bảo

vệ sinh an toàn thực phẩm trong quá trình sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông,

lâm, thủy sản theo đúng quy định.

2

- Giao Chi cục Quản lý chất lượng chỉ đạo Trạm Quản lý chất lượng nông, lâm

sản và thủy sản II và Bộ phận Quản lý chất lượng thuộc Chi cục theo dõi đôn đốc

các cơ sở được thẩm định khắc phục các lỗi được chỉ ra tại các biên bản thẩm định

của Đoàn thẩm định. Báo cáo kết quả khắc phục tích hợp vào báo cáo định kỳ của

Chi cục theo quy định. /.

Nơi nhận:
- Chi cục Quản lý chất lượng;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT các huyện

Tân Uyên, Tam Đường;

- Phòng kinh tế thành phố;

- Trang thông tin điện tử sở;

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh;

- Các cơ sở được thẩm định;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Dương

3

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ ĐƯỢC

THẨM ĐỊNH ĐỂ XẾP LOẠI CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN

TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình Xếp

loại
Điện thoai

1
Công ty TNHH Chè

Hồng Đức

xã Pắc Ta, huyện

Tân Uyên
Chế biến chè A 0982786135

2 Đinh Mạnh Cường

Tổ 15, TT. Tân

Uyên, huyện Tân

Uyên

Chế biến giò,

chả, xúc xích
A 0975593107

3
HTX Chè Liên

Phương

Tổ 3, TT. Tân Uyên,

huyện Tân Uyên
Chế biến chè A 0399295480

4
Công ty cổ phần trà

Tây Bắc

TT.Tam Đường,

huyện Tam Đường
Chế biến chè A 0946615706

5
Công ty TNHH MTV

Mạnh Quyết

xã Bản Bo, huyện

Tam Đường
Chế biến chè A 0332491589

6 Văn Tiến Mậu

Tổ bệnh viện, TT.

Tân Uyên, H.Tân

Uyên

Chế biến giò,

chả,
B 0344929886

7 Nguyễn Văn Loát
TT.Tân Uyên, huyện

Tân Uyên
Chế biến chè B 0985186636

8 Lê Thị Hà
xã Bản Bo, huyện

Tam Đường
Chế biến chè B 0977892392

9
Công ty cổ phần

Chanh leo Lai Châu

TT.Tam Đường,

huyện Tam Đường

Thu gom sơ chế

quả Chanh leo
B 0948485008

10 Phạm Đình Hòa
xã Bản Bo, huyện

Tam Đường
Chế biến chè B 0376857888

11 Đồng Xuân Trường
Tổ 25, P. Đông

Phong, TP. Lai Châu
Chế biến thịt sấy B 0972927713

12

Công ty TNHH đầu

tư và xây dựng

Hoàng Gia

Tổ 9. P. Quyết

Thắng, TP Lai Châu

Nuôi trồng, chế

biến Nấm đông

trùng hạ thảo

B 0912536666

13 Trần Quang Tuấn
Tổ 26, P. Đông

Phong, TP. Lai Châu

Chế biến nem

nướng
B 0916754181

14 Nguyễn Đức Giang
Tổ 05, P. Tân

Phong, TP Lai Châu

Nuôi trồng,chế

biến Nấm đông

trùng hạ thảo

B 0917678777

		2023-04-17T14:41:21+0700

		2023-04-17T21:16:45+0700

		2023-04-17T21:16:28+0700

		2023-04-17T21:16:28+0700

		2023-04-17T21:17:31+0700